
1 

 

 

 

 

 

 

Совет  

муниципального образования 

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

27.05.2025               № 71 

 

 

О внесении изменений в прогнозный план 

приватизации муниципального имущества 

муниципального образования «Ахтубинский 

муниципальный район Астраханской области» 

на 2024-2026 годы, утвержденный решением 

Совета муниципального образования 

«Ахтубинский муниципальный район 

Астраханской области» от 24.07.2024 № 454 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Федеральным законом             

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления  в Российской Федерации», постановлением Правительства         

от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении правил разработки прогнозных планов 

(программ) приватизации государственного и муниципального имущества, 

внесении изменений в правила подготовки и принятия решений об условиях 

приватизации федерального имущества», Уставом муниципального 

образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области»     

и иными нормативными правовыми актами о приватизации муниципального 

имущества Совет муниципального образования «Ахтубинский 

муниципальный район Астраханской области»  

 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в прогнозный план приватизации муниципального 

имущества муниципального образования «Ахтубинский муниципальный 

район Астраханской области» на 2024-2026 годы, утвержденный решением 



 2 

Совета муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район 

Астраханской области» от 24.07.2024 № 454, следующего содержания: 

1.1.  Дополнить перечень муниципального имущества, подлежащего 

приватизации в 2024-2026 г.г. следующими объектами движимого и 

недвижимого имущества: 

 
№ 

п/

п 

Объект 

Адрес 

местонахождения 

объекта 

Характеристика 

Балансовая 

стоимость объекта 

(руб.) 

Примеча

ние 

1 

Нежилое 

одноэтажно

е здание 

детского 

сада 

Астраханская 

область, п. 

Средний 

Баскунчак, ул. 

Коммунистическая, 

зд. 3 

одноэтажное, площадь 

218,2 кв.м, кадастровый 

номер 30:01:060302:86 

636 307,85 

 

2 

Нежилое 

двухэтажно

е здание 

детского 

сада 

Астраханская 

область, п. Нижний 

Баскунчак, ул. 

Красноармейская, 

зд. 41 

двухэтажное, площадь 

1150,5 кв.м., кадастровый 

номер 30:01:060203:2350 

3 780 877,90 

 

3 
Нежилое 

здание 

Астраханская 

область, г. 

Ахтубинск, ул. 

Андреева (на 

территории СОШ 

№ 6) 

одноэтажное, площадь 

410,7 кв.м., кадастровый 

номер 30:01:150101:124 

234 936,25 

 

4 
Чугунная 

труба 

Астраханская 

область, 

с.Капустин Яр 

длина 204 м, диаметр 

300мм 

720 000,00 Согласн

о отчету 

об 

оценке 

рыночн

ой 

стоимос

ти  

5 

Автобус 

ПАЗ 32053-

70  

(гос. номер 

Р803КТ30) 

Астраханская 

область, г. 

Ахтубинск, ул. 

Волгоградская, 141 

год ввода в эксплуатацию 

2013, VIN 

X1M3205BXD0000836, 

модель, номер двигателя 

523420 D1001008, кузов 

X1M3205BXD0000836, 

цвет желтый,  

инвентарный номер 

УШ1070000278 

1 323 119,00 

 

6 

ГАЗ 322121 

(гос. номер 

Т427ЕУ30) 

Астраханская 

область, г. 

Ахтубинск, ул. 

Волгоградская, 141 

2009 года выпуска, 

идентификационный 

номер (VIN) 

Х9632212190652476, 

модель, № двигателя 

405240-093011090 

620 000,00 

 

 

1.2. Исключить из  перечня муниципального имущества, 

подлежащего приватизации в 2024-2026 г.г. следующие объекты движимого 

и недвижимого имущества: 

 



 3 

 
№  

п/

п 

Объект 

Адрес 

местонахождения 

объекта 

Характеристика 

Балансовая 

стоимость 

объекта (руб.) 

Примечан

ие 

1 
Нежилое 

помещение 

Астраханская 

область,  

г. Ахтубинск,  

ул. Гагарина 18б 

нежилое помещение, 

кадастровый номер 

30:01:150202:218, 

площадью 297,1 кв.м 

1 520 905,00 Использу

ет- 

ся для 

муницип

аль-ных 

нужд – 

здание 

архива 

2 

Автобус ПАЗ 

32053-70  

(гос. номер  

А681ЕР30) 

Астраханская 

область, г. 

Ахтубинск, ул. 

Волгоградская, 141 

Автобус ПАЗ 32053-70, 

2008 года выпуска, 

мощность двигателя 

130 л.с., тип двигателя: 

бензиновый, рабочий 

объем двигателя 4670, 

VIN 

X1M3205CX80007289, 

цвет желтый 

1 000 000,00 

Продан. 

Договор 

купли-

продажи 

№ 1 от 

09.01.202

5 

3 

Автобус ПАЗ 

32053-70  

(гос. номер  

В341ЕЕ30) 

Астраханская 

область, г. 

Ахтубинск, ул. 

Волгоградская, 141 

Автобус ПАЗ 32053-70, 

2007 года выпуска, 

мощность двигателя 

130 л.с., тип двигателя: 

бензиновый, рабочий 

объем двигателя 4670, 

VIN 

X1M3205CX870007728

, цвет желтый 

790 000,00 

Продан. 

Договор 

купли-

продажи 

№ 2 от 

09.01.202

5 

4 
Автомобиль KIA 

XM (Sorento) 

Астраханская 

область, г. 

Ахтубинск, ул. 

Волгоградская, 141 

Автомобиль KIA XM 

(Sorento), 2012 года 

выпуска, 

идентификационный 

номер  

XWEKU811DC0004734

, модель и номер 

двигателя G4KE 

BH701548, шасси 

(рама) отсутствует, 

цвет белый 

1 297 080,00 

Использу

ет-ся для 

муницип

альных 

нужд 

5 

Автомобиль 

ФОРД 

«ТРАНЗИТ» 

Астраханская 

область, г. 

Ахтубинск, ул. 

Волгоградская, 141 

Автобус ФОРД 

«ТРАНЗИТ», 

идентификационный 

номер (VIN) 

WF0EXXGBVEVC6450

3, категория D, 1997 

года выпуска, № 

двигателя FORD 

MOTOR CO 

NSFVC64503, КУЗОВ 

№ 

WF0EXXGBVEVC6450

3, цвет кузова синий 

146 925,90 

Использу

ет-ся для 

муницип

альных 

нужд 

6 

Объект 

электроснабжения 

 

Астраханская 

область, 

Ахтубинский район, 

1. Энергоучасток. 

Инвентарный номер 

4 569/1, литер А, 

1,00 

Передан 

в ПАО 

«Россети



 4 

п. Нижний 

Баскунчак, ул. 

Джамбула, 26 

этажностью 1,2,3, 

назначение нежилое, 

площадь 668,5 кв.м. 

2. Закрытое 

распределительное 

устройство. Назначение 

нежилое, этажность 2, 

инвентарный номер 4-

569-1, литер В, площадь 

282,8 кв.м. 

3. Воздушная линия 

электропередач. 

Назначение нежилое, 

инвентарный номер 

4:790:1, литер I, 

протяженность 10 997 м. 

4. Земельный участок. 

Категория земель: земли 

населенных пунктов – 

под производственный 

объект (энергоцех), 

площадь 8693 кв.м., 

кадастровая стоимость 

1 730 106,00 рублей. 

5. Земельный участок КН 

30:01:170201:250 по 

адресу Астраханская 

обдасть Ахтубинский 

район, в районе разъезда 

Шунгули, участок 1, 

площадь 39 кв.м. 

6. Земельный участок КН 

30:01:170201:249 по 

адресу: Астраханская 

область, Ахтубинский 

район в районе разъезда 

Шунгули, площадь 17 

кв.м. 

7. Земельный участок КН 

30:01:170201:251, по 

адресу: Астраханская 

область, Ахтубинский 

район, разъезд Шунгули 

участок 1, площадью 

17кв.м 

8. Земельный участок КН 

30:01:060201:249 п. 

Нижний Баскунчак, от п. 

Нижний Баскунчак до п. 

Верхний Баскунчак 

площадью 48 кв.м. 

9. Земельный участок КН 

30:01:000000:913 по 

адресу: Астраханская 

область, Ахтубинский 

район, п. Нижний 

Баскунчак, от п. Нижний 

Баскунчак до п. Верхний 

Баскунчак, площадь 

221кв.м. 

10. Земельный 

участок КН 

30:01:000000:912 по 

»  по 

договору 

о 

передаче 

объектов 

электрос

етевого 

хозяйств

а в 

безвозме

здное 

владение 

и 

пользова

ние  от 

28.12.202

4. 



 5 

адресу: Астраханская 

область, Ахтубинский 

район, в районе п. 

Верхний Баскунчак, 

площадь 62 кв.м. 

11. Земельный 

участок КН 

30:01:030201:71 по 

адресу: Астраханская 

область, Ахтубинский 

район, в районе п. 

Верхний Баскунчак, 

площадь 61 кв.м. 

7 

Комплексная 

трансформаторная 

подстанция 

тупикового 

исполнения 

 (КТП) 

Астраханская 

область, г. 

Ахтубинск, ул. 

Грекова (в районе ул. 

Кузбасская, 10а) 

КТП ТВВ 400/6/0,4 с 

трансформатором ТМГ 

400/6/0,4 

809 818,00 

Передан 

в ПАО 

«Россети

»  по 

договору 

от 

28.12.202

4 о 

передаче 

объектов 

электрос

етевого 

хозяйств

а в 

безвозме

здное 

владение 

и 

пользова

ние   

8 
Сеть 

электроснабжения 

Астраханская 

область, 

Ахтубинский район, 

от ЦРП по ул. 

Каспийская, от ТП 

«Больница» по ул. 

Каспийская, ст. 

Ахтуба 

Условный номер 30-30-

02/005/2006-597, ЛЭП-0,4 

кВ, протяженность 2313 

м, назначение: передача 

электрической энергии 

0,00 

Передан 

в ПАО 

«Россети

»  по 

договору 

от 

28.12.202

4 о 

передаче 

объектов 

электрос

етевого 

хозяйств

а в 

безвозме

здное 

владение 

и 

пользова

ние 

9 
Сеть 

электроснабжения 

Астраханская 

область, 

Ахтубинский район, 

от МПТ-1 до МПТ-2 

по ул. Школьная, ул. 

Железнодорожная, 

Условный номер 30-30-

02/005/2006-620, ЛЭП-0,4 

кВ, протяженность 

3767,10 м, количество 

опор 109, назначение: 

передача электрической 

0,00 

Передан в 

ПАО 

«Россети»  

по 

договору о 



 6 

пер. Зеленый, пер. 

Южный, ст. 

Верблюжья, от МПТ-

3 по ул. 

Интернациональная, 

ст. Верблюжья 

энергии передаче 

объектов 

электросет

евого 

хозяйства 

в 

безвозмез

дное 

владение 

и 

пользован

ие  от 

28.12.2024

. 

10 
Силовой 

трансформатор КТП  

Астраханская 

область, г. 

Ахтубинск, ул. 

Заводская, 71а 

КТП 6/0,4 кВ 100 кВА 

(тип трансформатора 

ТМГ 11-100/10-У1) 

333 010,00 

Передан 

в ПАО 

«Россети

»  по 

договору 

о 

передаче 

объектов 

электрос

етевого 

хозяйств

а в 

безвозме

здное 

владение 

и 

пользова

ние  от 

28.12.202

4. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте 

администрации муниципального образования «Ахтубинский муниципальный 

район Астраханской области». 

 

 

 

Председатель Совета  

муниципального образования  

«Ахтубинский муниципальный район  

Астраханской области»                                                                          С.Н. Новак

  

Временно исполняющий полномочия  

главы муниципального образования  

«Ахтубинский муниципальный район  

Астраханской области»                                                                В.Ю. Лопушенко  


